canonicalem, tam aestivum quam hyemalem, qualem gestant

reverendi domini plebanus et scholasticus, ex vi fundationis

praedictae et in ejus executionem concessimus et concedimus

per praesentes; et, in quantum opus est, iis mandamus, ut

indilate assumant, habituris in choro, processionibus et

stationibus, ac aliis congregationibus locum immediatum post

dictos dominos plebanum et scholasticum modernos, postea

autem mixtim secundum senium. Per praemissa tamen non

intendimus circa alias dominorum canonicorum dictae primaevae

fundationis praeeminentias, emolumenta aut distributiones

aliquid disponere, nec iis, aut cuipiam alteri, circa ea aliquod

praejudicium inferre. Et, si quae circa ea, quae supra, oriatur

quaestio, vel super officiis per dictos decem canonicos secun

dariae istius fundationis subeundis, vel super distributionibus

aliisve emolumentis et obventionibus dividendis, aut aliis

hujusmodi, nos eorum omnium notionem et determinationem

nobis reservamus; ita tamen ut huic de habitu canonicali per

supradictos decem canonicos suscipiendo nostrae ordinationi

nulla injiciatur remora quocumque praetextu, sed illa debeat

ut minus per provisionem suum plenarium sortire effectum.

Quod ut fiat, imploramus, quatenus opus, brachii saecularis

auxilium. Datum in dicta regia urbe Bruxellensi, die vigesima

tertia augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo septuage

simo quinto.

ALPHONSUs, archiepiscopus Mechliniensis.

Original avec fragment de sceau.
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DÉCLARATION DU SoUVERAIN PoNTIFE PAUL VRELATIVE

A LA JURIDICTION DE L'ÉvÉQUE DE TOURNAI.

9 mai 1609.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem.

Exigit pastoralis officii nostri debitum, ut si qua inter perso

nas ecclesiasticas oriatur controversia, illam pastoralis sollicitu

dinis providentia praecidamus. Cum itaque, sicut nobis inno

tuit, venerabiles fratres nostri sacrae Romanae Ecclesiae

cardinales concilii Tridentini interpretes pro terminandis diffe

rentiis, quae inter te, seu pro tempore existentem episcopum

Tornacensem, et dilectos filios decanum et capitulum ecclesiae

Tornacensis, super jure visitandi ecclesias et approbandi con

fessarios ac aliis infrascriptis cum populi scandalo solent

exoriri, declaraverint tibi, et pro tempore existentiepiscopo

Tornacensi, licere quascumque saeculares suae dioecesis eccle

sias visitare, juxta capitulum viii sessionis vii ejusdem conci

lii, non obstante immemorabili pracscriptione capituli, quam